ПРОТОКОЛ № 1
заседания координационного Совета

Краснопартизанского сельского поселенияпо вопросам собираемости налоговых и неналоговых платежей
17.02.2021г.                                                                                                п.Краснопартизанский
Председатель: А.А.Петренко  – Глава Администрации Краснопартизанского сельского поселения

Заместитель:     Г.А.Шматько - начальник сектора экономики и финансов

Члены Совета: Л.А.Коростилева   -  ведущий специалист экономист

                           Г.А.Семейкина – инспектор по земельным и имущественным отношениям

Приглашенные:  1.Авторханова Сацита Асмалдиновна
                             2.Курбанов Курбан Магомедович
                             3.Вдовенко Вера Якимовна
                             4.Абдулкадыров Муртуз Магомедович
                             5.Исаева Насихат Абдуллаевна

                             6.Антонцов Александр Иванович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Информация об исполнении  доходной части бюджета  налоговых и неналоговых платежей - начальник экономики и финансов     Шматько Г.А.
 2. Информация о недоимке по земельному налогу, налогу на имущество и транспортному

налогу физических лиц –  ведущий специалист  экономист  Коростилева Л.А.
СЛУШАЛИ:

1. Шматько Г.А.- начальника сектора экономики и финансов

Доходная часть бюджета налоговых и неналоговых платежей Краснопартизанского сельского поселения   на 17.02.2021  год   :  Земельный налог  в сумме 4,5 тыс.рублей, налог на имущество -0,5 тыс. руб , НДФЛ в сумме 10,8тыс.рублей,
единый сельскохозяйственный налог в сумме  0,0 тыс. рублей.
Слушали: Авторханову Сациту Асмалдиновну
-общая задолженность на 01.02.2021г  по земельному налогу 3062 руб ,
  по налогу на имущество – 482 руб
Слушали: Курбанова Курбана Магомедовича
-общая задолженность на 01.02.2021г по имущественному налогу – 1027 руб., пени13 руб, транспортному налогу – 504 руб , пени – 6 руб
Слушали: Вдовенко Веру Якимовну
-общая задолженность на 01.02.2021 г по земельному налогу – 931 руб.
  пени  9 руб
Слушали: Абдулкадырова Муртуза Магомедовича

-общая задолженность на 01.02.2021 г по  земельному налогу – 792 руб., транспортному налогу - 648 руб, налогу  на имущество – 63 руб-

общая задолженность  г по  земельному налогу ( Логачев Г.И. земли находятся в аренде ) – 1166 руб., земельный налог ( Логачева В.В. земли находятся в аренде ) – 525 руб

Слушали: Исаеву Насихат  Абдуллаевну

-общая задолженность на 01.03.2020г по земельному налогу – 6998 руб.,
транспортному – 576 руб
Слушали: Антонцова Александра Ивановича
-общая задолженность на 01.02.2021г по транспортному налогу – 640 руб.
РЕШИЛИ:
	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственный
	Сроки

	1
	Сектору экономики и финансов продолжать осуществлять ежемесячный мониторинг в части поступления налогов в бюджет поселения
	Шматько Г.А.
Коростилева Л.А.
	ежемесячно

	2
	Вести регулярную системную работу с недоимщиками юридическими и физическими лицами
	Коростилева Л.А.
	постоянно

	3
	 Приглашенным лицам были даны указания оплатить имеющиеся задолженности в кратчайший срок.

	Коростилева Л.А.
	до 28 февраля  2021 г

Председатель координационного Совета

Администрации Краснопартизанского сельского поселения                              А.А.Петренко